ГАРАНТ:

Настоящая форма разработана в соответствии с положениями приказа Министерства энергетики РФ от 13 января 2003 г. N 6 "Об утверждении Правил технической эксплуатации электроустановок потребителей".

Приказ о назначении ответственного за электрохозяйство

[наименование организации]

	г. [место издания приказа]
	[число, месяц, год]

В целях организации процесса эксплуатации электроустановок приказываю:

1. Назначить ответственным за электрохозяйство [должность, фамилия, инициалы работника], прошедшего проверку знаний норм и правил работы в электроустановках [число, месяц, год] с присвоением группы [значение] по электробезопасности в электроустановках [выше/до] 1000 В.

2. В периоды временного отсутствия [должность, фамилия, инициалы работника] обязанности лица, ответственного за электрохозяйство, возложить на [должность, фамилия, инициалы работника] (группа [значение] по электробезопасности).

3. Ответственному за электрохозяйство и работнику, его замещающему, в своей работе руководствоваться действующими нормативно-техническими и правовыми документами, а также должностными инструкциями, учитывающими обязанности, права и взаимоотношения ответственного за электрохозяйство.

4. Начальнику отдела кадров ознакомить [должность, Ф. И. О.], [должность, Ф. И. О.] с данным приказом в течение [значение] дней под роспись.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель организации [подпись, инициалы, фамилия]

С приказом ознакомлены:

[должность, подпись, инициалы, фамилия]

[число, месяц, год]